
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 1/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático

Acuerdo de 26 de marzo de 2021, del Consejo de Gobierno, por el que se adaptan instrumentos de ordenación 
de puestos de trabajo a la ampliación de plantilla de la Ley del Principado de Asturias 3/2020, de 30 de diciembre, 
de Presupuestos Generales para 2021.

Antecedentes de hecho

Primero.—La entrada en vigor de la Ley del Principado de Asturias 3/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Ge-
nerales para 2021, ha determinado una serie de modificaciones en la plantilla de personal por la vía de su ampliación, 
en los siguientes términos:

—		 Cincuenta y tres plazas para la dotación de personal del nuevo establecimiento residencial de Lugones en el 
ámbito del organismo autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias (ERA).

—		 Dieciséis plazas de bombero en el ámbito del organismo autónomo Servicio de Emergencias del Principado de 
Asturias (SEPA).

—		 Cuatro plazas para reforzar los servicios de asistencia psicológica y social en el ámbito de la Administración de 
Justicia.

—		 Tres plazas para incrementar los medios personales al servicio de la inspección medioambiental.

Segundo.—Asimismo, se introducen modificaciones puntuales relativas a concretos puestos de trabajo respecto de 
los que se han detectado errores en cuanto a su adscripción orgánica y elementos de su configuración, así como otras 
que derivan de solicitudes formuladas por las Consejerías, organismos y entes públicos, de acuerdo con la documenta-
ción obrante en el expediente.

Tercero.—El informe de valoración de costes del Servicio de Gestión Económica de Personal de la Dirección General 
de Función Pública, ha puesto de manifiesto la necesidad de adecuar la propuesta desde el punto de vista del número de 
plazas de plantilla y de la suficiencia de la financiación.

Cuarto.—Por todo lo expuesto, se tramita la modificación de tres instrumentos de ordenación de puestos de trabajo, 
de acuerdo con las propuestas formuladas por las Consejerías y organismos de adscripción de los puestos:

—		 La relación de puestos de trabajo de personal funcionario, aprobada por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 15 
de mayo de 2008 y sucesivas modificaciones (en adelante, relación de puestos de trabajo de personal funciona-
rio vigente).

—		 El catálogo de puestos de trabajo de personal laboral del V Convenio Colectivo del personal laboral de la Admi-
nistración del Principado de Asturias.

—		 El catálogo de puestos de trabajo de Bomberos del Principado de Asturias.

Fundamentos de derecho

Primero.—De acuerdo con lo previsto en el artículo 30 de la Ley del Principado de Asturias 3/1985, de 26 de diciembre, 
de Ordenación de la Función Pública, el Consejo de Gobierno del Principado de Asturias aprobará la relación de los puestos 
de trabajo existentes en su organización, que deberá incluir, en todo caso, la denominación y características esenciales de 
los puestos, las retribuciones que les correspondan, los requisitos para su desempeño y su forma de provisión. Su regula-
ción viene recogida en el Decreto 40/1991, de 4 de abril, de relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario.

Segundo.—El artículo 30, apartado 2, de la Ley del Principado de Asturias 3/2020, de 30 de diciembre, de Presupues-
tos Generales para 2021, establece que “El Consejo de Gobierno, a propuesta del Consejero de Administración Autonó-
mica, Medio Ambiente y Cambio Climático, previo informe de la Dirección General de Función Pública y de la Dirección 
General de Presupuestos así como de las Consejerías afectadas por razón de la materia, podrá aprobar la transformación 
de plazas vacantes de la plantilla de personal funcionario, estatutario y laboral al objeto de adecuarlas a las necesidades 
administrativas, así como cualesquiera otras que resulten precisas como consecuencia de las modificaciones de las rela-
ciones de puestos de trabajo que se aprueben.”

Tercero.—En virtud de este acuerdo, y en lo relativo a los puestos de carácter funcionarial, se modifica la relación de 
puestos de trabajo de personal funcionario vigente.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 2/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

Cuarto.—El catálogo de puestos de trabajo del personal laboral de la Administración del Principado de Asturias se 
encuentra regulado en el artículo 9 del V Convenio Colectivo para el personal laboral de la Administración del Principado 
de Asturias.

Quinto.—El catálogo de puestos de trabajo de Bombero del Servicio de Emergencias del Principado de Asturias se en-
cuentra regulado en el artículo 8 del Convenio Colectivo de Bomberos del Principado de Asturias, así como en el artículo 
11.2.g) de la Ley 1/2013, de 24 de mayo, de medidas de reestructuración del sector público autonómico.

En virtud de lo anteriormente expuesto, previa negociación con los órganos de representación de los empleados públicos, 
a propuesta del Consejero de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático, el Consejo de Gobierno,

A C UERDA   

Primero.—Aprobar la modificación de los siguientes instrumentos de ordenación de puestos de trabajo:

a)		 Anexo I, que contiene las amortizaciones, creaciones y modificaciones de la relación de puestos de trabajo de 
personal funcionario vigente.

b)		 Anexo II, que contiene las amortizaciones, creaciones y modificaciones del catálogo de puestos de trabajo de per-
sonal laboral del V Convenio Colectivo para el personal laboral de la Administración del Principado de Asturias.

c)		 Anexo III, que contiene amortizaciones y creaciones del catálogo de puestos de trabajo de personal laboral del 
Servicio de Emergencias del Principado de Asturias.

Segundo.—Disponer la publicación del presente acuerdo en el «Boletín Oficial del Principado de Asturias», surtiendo 
efectos desde el día siguiente al de su publicación.

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de este orden jurisdiccional del Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa interposición del recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley 
del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración, y los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin 
perjuicio de que los interesados puedan, en su caso, ejercitar cualquier otro recurso que estimen oportuno.

Dado en Oviedo, a 19 de marzo de 2021.—El Consejero de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio 
Climático, Juan Cofiño González.—Cód. 2021-03217.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 3/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

AN
EX

O
I:
RE

LA
CI
O
N
D
E
PU

ES
TO

S
D
E
TR

AB
AJ
O

N
º

d
e

D
en

om
in

ac
ió

n
N

i
v.

C l
P

E N
P

EL
TO X

TU R
N

O C
FE

S
T P

F P
A

D
C

/
E/ C

Ti
tu

la c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.
S

ec
c

to
r

S
u

b
s

ec
to

r
 F

u
n

ci
on

es

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

A
, 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 T
éc

n
ic

a
S

er
vi

ci
o 

d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

S
ec

ci
ón

 d
e 

R
ég

im
en

 I
n

te
ri

or

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
P

R
ES

ID
EN

C
IA

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 T
éc

n
ic

a
S

er
vi

ci
o 

d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
p

oy
o 

A
d

m
in

is
tr

at
iv

o 
y 

P
er

so
n

al
 I

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
D

ER
EC

H
O

S
 S

O
C

IA
LE

S
 Y

 B
IE

N
ES

TA
R

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 S
oc

ia
le

s 
y 

M
ay

or
es

S
er

vi
ci

o 
d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n

 d
e 

Eq
u

ip
os

y 
R

ec
u

rs
os

 e
n

 e
l T

er
ri

to
ri

o
C

en
tr

o 
V

al
or

ac
ió

n
 p

ar
a 

P
er

so
n

as
 c

on
 D

is
ca

p
ac

id
ad

 "
A

vi
lé

s"

C
en

tr
o 

d
e 

A
p

oy
o 

a 
la

 I
n

te
g

ra
ci

ón
 "

La
 U

n
ió

n
"

C
en

tr
o 

d
e 

A
p

oy
o 

a 
la

 I
n

te
g

ra
ci

ón
 "

N
ar

an
co

"

C
en

tr
o 

d
e 

A
lo

ja
m

ie
n

to
 d

e 
M

en
or

es
 "

V
ill

al
eg

re
"

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
S

A
LU

D
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 T

éc
n

ic
a

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es
 y

 R
ég

im
en

 P
re

su
p

u
es

ta
ri

o 
In

te
rn

o
S

ec
ci

ón
 d

e 
C

on
tr

at
ac

ió
n

 y
 A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
, 

P
O

LI
TI

C
A

 L
LI

N
G

Ü
IS

TI
C

A
 Y

 T
U

R
IS

M
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
C

u
lt

u
ra

 y
 P

at
ri

m
on

io
S

er
vi

ci
o 

d
e 

P
ro

m
oc

ió
n

 C
u

lt
u

ra
l,

 A
rc

h
iv

os
, 

M
u

se
os

 y
 B

ib
lio

te
ca

s
S

ec
ci

ón
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n

 B
ib

lio
te

ca
ri

a

S
ER

V
IC

IO
 D

E 
S

A
LU

D
 D

EL
 P

R
IN

C
IP

A
D

O
 D

E 
A

S
TU

R
IA

S
 (

S
ES

P
A

)

D
ir

ec
ci

ón
 d

e 
P

ro
fe

si
on

al
e s

S
u

b
d

ir
ec

ci
ón

 d
e 

P
ro

fe
si

on
al

es

S
ec

ci
ón

 d
e 

G
es

ti
ón

 d
e 

P
er

so
n

al
 E

st
at

u
ta

ri
o

N
º

d
e

D
en

om
in

ac
ió

n
N

i
v.

C l
P

E N
P

EL
TO X

TU R
N

O C
FE

S
T P

F P
A

D
C

/
E/ C

Ti
tu

la c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.
S

ec
c

to
r

S
u

b
s

ec
to

r
 F

u
n

ci
on

es

C
O

N
S

EJ
ER

IA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

A
, 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 T
éc

n
ic

a
S

er
vi

ci
o 

d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

 y
 A

p
oy

o 
Ju

rí
d

ic
o

V
ic

ec
on

se
je

rí
a 

d
e 

M
ed

io
 A

m
b

ie
n

te
 y

 C
am

b
io

 C
lim

át
ic

o
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

C
al

id
ad

 A
m

b
ie

n
ta

l y
 C

am
b

io
 C

lim
át

ic
o

S
ec

ci
ón

 d
e 

In
sp

ec
ci

ón
 A

m
b

ie
n

ta
l

G
ru

p
os

G
ru

p
os

1
de

5



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 4/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

S
ec

ci
ón

 d
e 

V
ig

ila
n

ci
a 

A
m

b
ie

n
ta

l

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
P

R
ES

ID
EN

C
IA

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 T
éc

n
ic

a
S

er
vi

ci
o 

d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

O
fi

ci
n

a 
d

e 
A

n
ál

is
is

 y
 C

on
tr

ol
 P

re
su

p
u

es
ta

ri
o

V
ic

ec
on

se
je

rí
a 

d
e 

Ju
st

ic
ia

S
er

vi
ci

o 
d

e 
R

el
ac

io
n

es
 c

on
 la

 A
d

m
in

is
tr

ac
ió

n
 d

e 
Ju

st
ic

ia

In
st

it
u

to
 d

e 
M

ed
ic

in
a 

Le
g

al

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
S

A
LU

D
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 T

éc
n

ic
a

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es
 y

 R
ég

im
en

 P
re

su
p

u
es

ta
ri

o 
In

te
rn

o
S

ec
ci

ón
 d

e 
C

on
tr

at
ac

ió
n

 y
 A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es
11

C
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

S
al

u
d

 P
ú

b
lic

a
S

er
vi

ci
o 

d
e 

S
al

u
d

 P
ob

la
ci

on
al

12
C

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
P

ol
ít

ic
a 

y 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 S

an
it

ar
ia

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

In
sp

ec
ci

ón
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 y
 C

en
tr

os
 S

an
it

ar
io

s

13
C

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
D

ER
EC

H
O

S
 S

O
C

IA
LE

S
 Y

 B
IE

N
ES

TA
R

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 S
oc

ia
le

s 
y 

M
ay

or
es

S
er

vi
ci

o 
d

e 
M

ay
or

es
, 

D
iv

er
si

d
ad

 F
u

n
ci

on
al

 y
 A

u
to

n
om

ía
 P

er
so

n
al

C
en

tr
o 

V
al

or
ac

ió
n

 p
ar

a 
P

er
so

n
as

 c
on

 D
is

ca
p

ac
id

ad
 "

G
ij

ón
"

14
C

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
G

es
ti

ón
 d

e 
D

er
ec

h
os

 S
oc

ia
le

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

G
es

ti
ón

 d
el

 S
al

ar
io

 S
oc

ia
l B

ás
ic

o 
y 

ot
ra

s 
p

re
st

ac
io

n
es

 e
co

n
óm

ic
as

S
ec

ci
ón

 d
e 

R
ev

is
ió

n
 d

e 
S

al
ar

io
 S

oc
ia

l B
ás

ic
o

15
C

ES
TA

B
LE

C
IM

IE
N

TO
S

 R
ES

ID
EN

C
IA

LE
S

 P
A

R
A

 A
N

C
IA

N
O

S

D
ir

ec
ci

ón
 G

er
en

ci
a 

Es
ta

b
le

ci
m

ie
n

to
s 

R
es

id
en

ci
al

es
 p

ar
a 

A
n

ci
an

os
Á

re
a 

d
e 

R
ég

im
en

 J
u

rí
d

ic
o 

y 
A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es
S

ec
ci

ón
 T

éc
n

ic
a 

y 
d

e 
M

an
te

n
im

en
to

R
es

id
en

ci
a 

"L
u

g
on

es
"

N
º

d
e

m
od

D
en

om
in

ac
ió

n
N

i
v.

C l a

P
E N

P
EL

TO X
TU R

N
O C

FE
S

T P
F P

A
D

C
/

E/ C
Ti

tu
la

c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.
S

ec
t

or
S

u
b

s
ec

to
r

Fu
n

ci
on

es

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

A
, 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
la

 V
ic

ep
re

si
d

en
ci

a

S
ec

re
ta

ri
ad

o 
d

el
 G

ob
ie

rn
o

G
ru

p
os

2
de

5



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 5/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Fu

n
ci

ón
 P

ú
b

lic
a

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

 d
e 

P
er

so
n

al
S

ec
ci

ón
 d

e 
P

er
so

n
al

 T
em

p
or

al

S
ec

ci
ón

 d
e 

C
on

cu
rs

os

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
P

R
ES

ID
EN

C
IA

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 T
éc

n
ic

a
S

ec
ci

ón
 d

e 
A

p
oy

o 
Té

cn
ic

o
S

er
vi

ci
o 

d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
p

oy
o 

A
d

m
in

is
tr

at
iv

o 
y 

P
er

so
n

al
 I

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
G

ob
er

n
an

za
 P

ú
b

lic
a,

 T
ra

n
sp

ar
en

ci
a,

 P
ar

ti
ci

p
ac

ió
n

 C
iu

d
ad

an
a 

y 
A

g
en

d
a 

2
0

3
0

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

te
n

ci
ón

 C
iu

d
ad

an
a

A
re

a 
d

e 
A

te
n

ci
ón

 C
iu

d
ad

an
a

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Ju

ve
n

tu
d

, 
D

iv
er

si
d

ad
 S

ex
u

al
 y

 D
er

ec
h

os
 L

G
TB

I

In
st

it
u

to
 A

st
u

ri
an

o 
d

e 
la

 J
u

ve
n

tu
d

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
IN

D
U

S
TR

IA
, 

EM
P

LE
O

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

En
er

g
ía

, 
M

in
er

ía
 y

 R
ea

ct
iv

ac
ió

n

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

u
to

ri
za

ci
on

es
 E

n
er

g
ét

ic
as

S
er

vi
ci

o 
d

e 
En

er
g

ía
s 

R
en

ov
ab

le
s 

y 
Ef

ic
ie

n
ci

a 
En

er
g

ét
ic

a

S
ec

ci
ón

 d
e 

R
ea

ct
iv

ac
ió

n
 y

 T
ra

n
si

ci
ón

 E
n

er
g

ét
ic

a

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
C

om
er

ci
o,

 E
m

p
re

n
d

ed
or

es
 y

 E
co

n
om

ía
 S

oc
ia

l

S
er

vi
ci

o 
d

e 
Em

p
re

n
d

ed
or

es
 y

 E
co

n
om

ía
 S

oc
ia

l

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
u

tó
n

om
os

 y
 E

co
n

om
ía

 S
oc

ia
l

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
M

ED
IO

 R
U

R
A

L 
Y

 C
O

H
ES

IO
N

 T
ER

R
IT

O
R

IA
L

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
In

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
s 

R
u

ra
le

s 
y 

M
on

te
s

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 e

 I
n

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
s 

A
g

ra
ri

as

S
ec

ci
ón

 d
e 

C
on

ce
n

tr
ac

ió
n

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
, 

P
O

LI
TI

C
A

 L
LI

N
G

Ü
IS

TI
C

A
 Y

 T
U

R
IS

M
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
C

u
lt

u
ra

 y
 P

at
ri

m
on

io

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

ro
m

oc
ió

n
 C

u
lt

u
ra

l,
 A

rc
h

iv
os

, 
M

u
se

os
 y

 B
ib

lio
te

ca
s

B
ib

lio
te

ca
 J

ov
el

la
n

os

ES
TA

B
LE

C
IM

IE
N

TO
S

 R
ES

ID
EN

C
IA

LE
S

 P
A

R
A

 A
N

C
IA

N
O

S

D
ir

ec
ci

ón
 G

er
en

ci
a 

Es
ta

b
le

ci
m

ie
n

to
s 

R
es

id
en

ci
al

es
 p

ar
a 

A
n

ci
an

os
Á

re
a 

d
e 

R
ec

u
rs

os
 H

u
m

an
os

S
ec

ci
ón

 d
e 

C
on

tr
at

ac
ió

n
 y

 G
es

ti
ón

S
ER

V
IC

IO
 D

E 
S

A
LU

D
 D

EL
 P

R
IN

C
IP

A
D

O
 D

E 
A

S
TU

R
IA

S

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

S
er

vi
ci

o 
Ju

rí
d

ic
o

3
de

5



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 6/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

N
º

d
e

m
od

D
en

om
in

ac
ió

n
N

i
v.

C l a

P
E N

P
EL

TO X
TU R

N
O C

FE
S

T P
F P

A
D

C
/

E/ C
Ti

tu
la

c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.
S

ec
t

or
S

u
b

s
ec

to
r

Fu
n

ci
on

es

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

A
, 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
la

 V
ic

ep
re

si
d

en
ci

a

S
ec

re
ta

ri
ad

o 
d

el
 G

ob
ie

rn
o

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Fu

n
ci

ón
 P

ú
b

lic
a

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

 d
e 

P
er

so
n

al
S

ec
ci

ón
 d

e 
P

er
so

n
al

 T
em

p
or

al

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
P

R
ES

ID
EN

C
IA

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 T
éc

n
ic

a
S

ec
ci

ón
 d

e 
A

p
oy

o 
Té

cn
ic

o
S

er
vi

ci
o 

d
e 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
p

oy
o 

A
d

m
in

is
tr

at
iv

o 
y 

P
er

so
n

al
 I

I

O
fi

ci
n

a 
d

e 
A

n
ál

is
is

 y
 C

on
tr

ol
 P

re
su

p
u

es
ta

ri
o

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
G

ob
er

n
an

za
 P

ú
b

lic
a,

 T
ra

n
sp

ar
en

ci
a,

 P
ar

ti
ci

p
ac

ió
n

 C
iu

d
ad

an
a 

y 
A

g
en

d
a 

2
0

3
0

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

te
n

ci
ón

 C
iu

d
ad

an
a

A
re

a 
d

e 
A

n
ál

is
is

 y
 E

va
lu

ac
ió

n

A
re

a 
d

e 
A

te
n

ci
ón

 C
iu

d
ad

an
a

U
n

id
ad

 d
e 

A
te

n
ci

ón
 P

re
se

n
ci

al

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Ju

ve
n

tu
d

, 
D

iv
er

si
d

ad
 S

ex
u

al
 y

 D
er

ec
h

os
 L

G
TB

I

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
IN

D
U

S
TR

IA
, 

EM
P

LE
O

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

En
er

g
ía

, 
M

in
er

ía
 y

 R
ea

ct
iv

ac
ió

n

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

u
to

ri
za

ci
on

es
 E

n
er

g
ét

ic
as

S
ec

ci
ón

 d
e 

B
aj

a 
Te

n
si

ón

S
er

vi
ci

o 
d

e 
En

er
g

ía
s 

R
en

ov
ab

le
s 

y 
Ef

ic
ie

n
ci

a 
En

er
g

ét
ic

a

S
ec

ci
ón

 d
e 

R
ea

ct
iv

ac
ió

n
 y

 T
ra

n
si

ci
ón

 E
n

er
g

ét
ic

a

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
C

om
er

ci
o,

 E
m

p
re

n
d

ed
or

es
 y

 E
co

n
om

ía
 S

oc
ia

l

S
er

vi
ci

o 
d

e 
Em

p
re

n
d

ed
or

es
 y

 E
co

n
om

ía
 S

oc
ia

l

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
u

tó
n

om
os

 y
 E

co
n

om
ía

 S
oc

ia
l

G
ru

p
os

4
de

5



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 7/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
M

ED
IO

 R
U

R
A

L 
Y

 C
O

H
ES

IO
N

 T
ER

R
IT

O
R

IA
L

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
In

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
s 

R
u

ra
le

s 
y 

M
on

te
s

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 e

 I
n

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
s 

A
g

ra
ri

as

S
ec

ci
ón

 d
e 

C
on

ce
n

tr
ac

ió
n

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
, 

P
O

LI
TI

C
A

 L
LI

N
G

Ü
IS

TI
C

A
 Y

 T
U

R
IS

M
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
C

u
lt

u
ra

 y
 P

at
ri

m
on

io

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

ro
m

oc
ió

n
 C

u
lt

u
ra

l,
 A

rc
h

iv
os

, 
M

u
se

os
 y

 B
ib

lio
te

ca
s

B
ib

lio
te

ca
 J

ov
el

la
n

os

ES
TA

B
LE

C
IM

IE
N

TO
S

 R
ES

ID
EN

C
IA

LE
S

 P
A

R
A

 A
N

C
IA

N
O

S

D
ir

ec
ci

ón
 G

er
en

ci
a 

Es
ta

b
le

ci
m

ie
n

to
s 

R
es

id
en

ci
al

es
 p

ar
a 

A
n

ci
an

os
Á

re
a 

d
e 

R
ec

u
rs

os
 H

u
m

an
os

S
ec

ci
ón

 d
e 

C
on

tr
at

ac
ió

n
 y

 G
es

ti
ón

S
ER

V
IC

IO
 D

E 
S

A
LU

D
 D

EL
 P

R
IN

C
IP

A
D

O
 D

E 
A

S
TU

R
IA

S

S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

S
er

vi
ci

o 
Ju

rí
d

ic
o

5
de

5



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 8/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17 AN

EX
O
II:

CA
TÁ

LO
G
O
D
E
PU

ES
TO

S
D
E
TR

AB
AJ
O

C
R

EA
C

I
Ó

N
 

U
n

id
ad

es
N

iv
.

se C
o

P
EN

P
EL

TO
X

TU
R

N
O

C
FE

S
TP

FP
C

/
E/

C
Ti

tu
la

c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.

C
O

N
S

EJ
ER

IA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 e

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

s 
ed

u
ca

ti
va

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

 E
d

u
ca

ti
va

C
en

tr
o 

In
te

g
ra

d
o 

d
e 

Fo
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
on

al
 d

e 
lo

s 
S

ec
to

re
s 

In
d

u
st

ri
al

 y
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 (
G

ij
ón

)

In
st

it
u

to
 d

e 
Ed

u
ca

ci
ón

 S
ec

u
n

d
ar

ia
 "

P
ér

ez
 d

e 
A

ya
la

" 
(O

vi
ed

o)

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
S

A
LU

D
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

S
al

u
d

 P
ú

b
lic

a
S

er
vi

ci
o 

d
e 

S
al

u
d

 P
ob

la
ci

on
al

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
P

ol
ít

ic
a 

y 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 S

an
it

ar
ia

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

In
sp

ec
ci

ón
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 y
 C

en
tr

os
 S

an
it

ar
io

s

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
D

ER
EC

H
O

S
 S

O
C

IA
LE

S
 Y

 B
IE

N
ES

TA
R

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 S
oc

ia
le

s 
y 

M
ay

or
es

S
er

vi
ci

o 
d

e 
M

ay
or

es
, 

D
iv

er
si

d
ad

 F
u

n
ci

on
al

 y
 A

u
to

n
om

ía
 P

er
so

n
al

C
en

tr
o 

V
al

or
ac

ió
n

 p
ar

a 
P

er
so

n
as

 c
on

 D
is

ca
p

ac
id

ad
 "

G
ij

ón
"

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
G

es
ti

ón
 d

e 
D

er
ec

h
os

 S
oc

ia
le

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

G
es

ti
ón

 d
el

 S
al

ar
io

 S
oc

ia
l B

ás
ic

o 
y 

ot
ra

s 
p

re
st

ac
io

n
es

 e
co

n
óm

ic
as

S
ec

ci
ón

 d
e 

R
ev

is
ió

n
 d

e 
S

al
ar

io
 S

oc
ia

l B
ás

ic
o

S
ER

V
IC

IO
 D

E 
S

A
LU

D
 D

EL
 P

R
IN

C
IP

A
D

O
 D

E 
A

S
TU

R
IA

S

D
ir

ec
ci

ón
 d

e 
A

te
n

ci
ón

 y
 E

va
lu

ac
ió

n
 S

an
it

ar
ia

S
u

b
d

ir
ec

ci
ón

 d
e 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 S
an

it
ar

io
s

S
er

vi
ci

o 
d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n

 A
si

st
en

ci
al

 y
 C

u
id

ad
os

C
R

EA
C

I
Ó

N
 

U
n

id
ad

es
N

iv
.

se C
o

P
EN

P
EL

TO
X

TU
R

N
O

C
FE

S
TP

FP
C

/
E/

C
Ti

tu
la

c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.

C
O

N
S

EJ
ER

IA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 
D

ir
ec

ci
ón

 G
en

er
al

 d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

 e
 in

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
s 

ed
u

ca
ti

va
s

C
en

tr
o 

In
te

g
ra

d
o 

d
e 

Fo
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
on

al
 d

el
 D

ep
or

te
(A

vi
lé

s)

In
st

it
u

to
 d

e 
Ed

u
ca

ci
ón

 S
ec

u
n

d
ar

ia
 "

La
 C

or
re

d
or

ia
" 

(O
vi

ed
o)

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
D

ER
EC

H
O

S
 S

O
C

IA
LE

S
 Y

 B
IE

N
ES

TA
R

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
S

er
vi

ci
os

 S
oc

ia
le

s 
y 

M
ay

or
es

S
er

vi
ci

o 
d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n

 d
e 

Eq
u

ip
os

 y
 R

ec
u

rs
os

 e
n

 e
l T

er
ri

to
ri

o

C
en

tr
o 

V
al

or
ac

ió
n

 p
ar

a 
P

er
so

n
as

 c
on

 D
is

ca
p

ac
id

ad
 "

A
vi

lé
s"

G
ru

p
o

s

G
ru

p
o

s

1
de

4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 9/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

C
en

tr
o 

d
e 

A
p

oy
o 

a 
la

 I
n

te
g

ra
ci

ón
 "

La
 U

n
ió

n
"

C
en

tr
o 

d
e 

A
p

oy
o 

a 
la

 I
n

te
g

ra
ci

ón
 "

N
ar

an
co

"

C
en

tr
o 

d
e 

A
lo

ja
m

ie
n

to
 d

e 
M

en
or

es
 "

V
ill

al
eg

re
"

ES
TA

B
LE

C
IM

IE
N

TO
S

 R
ES

ID
EN

C
IA

LE
S

 P
A

R
A

 A
N

C
IA

N
O

S

C
en

tr
o 

P
ol

iv
al

en
te

 d
e 

R
ec

u
rs

os
 p

ar
a 

P
er

so
n

as
 M

ay
or

es
 "

La
 T

en
d

er
in

a"
 y

 A
p

ar
ta

m
en

to
s 

d
e 

O
vi

ed
o

57
C

R
es

id
en

ci
a 

"L
u

g
on

es
"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

2
de

4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 10/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

35 36 3 73
7

38 39 40 41 42 43 44 47
C

48
C

49
C

50
C

51
C

52
C

53
C

N
º 

d
e 

m
od

if
ic

ac
ió

n
U

n
id

ad
es

N
iv

.

C
la se C
o

m
p

.
Es

p .
P

EN
P

EL
TO

X
TU

R
N

O
C

FE
S

TP
FP

C
/

E/
C

Ti
tu

la
c.

Fo
rm

a.
Es

p
ec

if
.

C
on

c.
O

b
se

rv
.

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

A
, 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Fu

n
ci

ón
 P

ú
b

lic
a

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

re
ve

n
ci

ón
 d

e 
R

ie
sg

os
 L

ab
or

al
es

1
C

O
N

S
EJ

ER
ÍA

 D
E 

P
R

ES
ID

EN
C

IA
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 T

éc
n

ic
a

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
p

oy
o 

Té
cn

ic
o

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es
S

ec
ci

ón
 d

e 
A

p
oy

o 
A

d
m

in
is

tr
at

iv
o 

y 
P

er
so

n
al

 I

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 e

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

s 
ed

u
ca

ti
va

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

 E
d

u
ca

ti
va

C
en

tr
o 

d
e 

Ed
u

ca
ci

ón
 E

sp
ec

ia
l "

S
an

 C
ri

st
ób

al
" 

(A
vi

lé
s)

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
, 

P
O

LI
TI

C
A

 L
LI

N
G

Ü
IS

TI
C

A
 Y

 T
U

R
IS

M
O

V
ic

ec
on

se
je

rí
a 

d
e 

Tu
ri

sm
o

S
er

vi
ci

o 
d

e 
C

al
id

ad
 e

 I
n

n
ov

ac
ió

n

S
ec

ci
ón

 d
e 

O
rd

en
ac

ió
n

 y
 D

is
ci

p
lin

a 
Tu

ri
st

ic
a

5

G
ru

p
o

s

3
de

4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 11/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

ES
TA

B
LE

C
IM

IE
N

TO
S

 R
ES

ID
EN

C
IA

LE
S

 P
A

R
A

 A
N

C
IA

N
O

S

D
ir

ec
ci

ón
 G

er
en

ci
a 

Á
re

a 
d

e 
R

ég
im

en
 J

u
rí

d
ic

o 
y 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

1 2 3

N
º

d
e

m
od

if
ic

ac
ió

n
U

n
id

ad
es

N
iv

.

C
la se C
o

P
EN

P
EL

TO
X

TU
R

N
O

C
FE

S
TP

FP
C

/
E/

C
Ti

tu
la

c.
Fo

rm
a.

Es
p

ec
if

.
C

on
c.

O
b

se
rv

.

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
S

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

A
, 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Fu

n
ci

ón
 P

ú
b

lic
a

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

re
ve

n
ci

ón
 d

e 
R

ie
sg

os
 L

ab
or

al
es

1
C

O
N

S
EJ

ER
ÍA

 D
E 

P
R

ES
ID

EN
C

IA
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 T

éc
n

ic
a

S
ec

ci
ón

 d
e 

A
p

oy
o 

Té
cn

ic
o

S
er

vi
ci

o 
d

e 
A

su
n

to
s 

G
en

er
al

es
S

ec
ci

ón
 d

e 
A

p
oy

o 
A

d
m

in
is

tr
at

iv
o 

y 
P

er
so

n
al

 I
I

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
P

la
n

if
ic

ac
ió

n
 e

 in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

s 
ed

u
ca

ti
va

s
S

er
vi

ci
o 

d
e 

P
la

n
if

ic
ac

ió
n

 E
d

u
ca

ti
va

C
en

tr
o 

d
e 

Ed
u

ca
ci

ón
 E

sp
ec

ia
l "

Ju
an

 L
u

is
 I

g
le

si
as

 P
ra

d
a"

 (
La

n
g

re
o)

C
O

N
S

EJ
ER

ÍA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A
, 

P
O

LI
TI

C
A

 L
LI

N
G

Ü
IS

TI
C

A
 Y

 T
U

R
IS

M
O

V
ic

ec
on

se
je

rí
a 

d
e 

Tu
ri

sm
o

S
er

vi
ci

o 
d

e 
P

ro
m

oc
ió

n
, 

D
es

ar
ro

llo
 y

 S
os

te
n

ib
ili

d
ad

 T
u

rí
st

ic
a

S
ec

ci
ón

 d
e 

P
ro

m
oc

ió
n

 T
u

rí
st

ic
a

5

ES
TA

B
LE

C
IM

IE
N

TO
S

 R
ES

ID
EN

C
IA

LE
S

 P
A

R
A

 A
N

C
IA

N
O

S

D
ir

ec
ci

ón
 G

er
en

ci
a

Á
re

a 
d

e 
R

ég
im

en
 J

u
rí

d
ic

o 
y 

A
su

n
to

s 
G

en
er

al
es

S
ec

ci
ón

 T
éc

n
ic

a 
y 

d
e 

M
an

te
n

im
en

to

1 2 3

G
ru

p
o

s

4
de

4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 61 de 30-iii-2021 12/12

C
ód

. 
20

21
-0

32
17

AN
EX

O
III
:C

AT
ÁL

O
G
O
PU

ES
TO

S
D
E
TR

AB
AJ
O
ÁR

EA
BO

M
BE

RO
S
SE
RV

IC
IO

D
E
EM

ER
G
EN

CI
AS

D
EL

PR
IN
CI
PA

D
O
D
E
AS

TU
RI
AS

M
od

D
en

om
in
ac
ió
n

N
iv

C.
Es
pe

.P
EN

PE
L
TO

X
TU R

PE
L.

BO
M
B.

ES
P.

RE
SP
.

IN
TE
RV .

D
IS
P.

A/
B

C.
M
AN

D
O

C.
N
O
C
C.
FE
S

T
TP

FP
G
RU

P
O

S
C/
E/
C
Ti
tu
la c

Fo
rm

Co
nc

O
bs
er

SE
RV

IC
IO

EM
ER

G
EN

CI
AS

PR
IN
CI
PA

D
O
AS

TU
RI
AS

Ár
ea

de
Bo

m
be

ro
s

Pa
rq
ue

Ce
nt
ra
ld
e
La

M
or
ga
l

16
JE
FE
/A

DE
TU

RN
O
BO

M
BE

RO
RE

SC
AT

AD
O
R

16
B

X
A

M
AN

DO
TU

RN
O

X
S

C
D

D3
1

ES
/3
3/
03

5

1
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
2
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
3
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
4
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
5
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
6
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
7
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
8
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
9
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
10

BO
M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
11

BO
M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
12

BO
M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
13

BO
M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
14

BO
M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A
CO

RR
ET
U
RN

O
S

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
03

5
Pa

rq
ue

de
Av

ilé
s

15
BO

M
BE

RO
/A

CO
N
DU

CT
O
R/
A

15
B

TU
R

X
N
O
C

X
N

C
C

C2
0

ES
/3
3/
00

4


		ebopa@asturias.org
	2021-03-29T14:20:44+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




